در دوره رئالیسم سوسیالیستی روسیه یک پارچه که بر اثر تبلیغات کمونیسم به عنوان پیکر جماهیر پانزده‌گانه شوروی به شمار می‌رود و قطبی است بسیار قدرتمند و البته از نظر آنان مهربان، حامی و فداکار، در حد پرستش مورد تکریم و ستایش قرار می‌گیرد. لاهوتی (۱۸۸۷م/۱۲۶۶هـ. ش در کرمانشاه - ۱۳۳۶هـ. ش در مسکو) که یکی از پرچم‌داران این دیدگاه به شمار می‌رود، در شعر زیر که بخشی از داستان «پری بخت» اوست، روسیه را حامی، برادر و راه نجات می‌شمارد:

«... شاگرد من که روس خصم افکن / حامی‌ام گشت چون برادر من
دوستی با وی است راه نجات / راه خلق من است تازه حیات...»